[image: image1.wmf]Câmara Municipal de Rio Branco do Sul

ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO Nº.098/2019

O vereador MARCO ANTONIO SANTANA, infra-assinado, no uso de suas atribuições legais, submete à apreciação do Plenário, o seguinte:

R E Q U E R I M E N T O

                                                           Requer à Mesa, que após deliberação do Plenário, seja solicitado ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que determine ao órgão competente da municipalidade, que execute serviços de patrolamento e ensaibramento, da estrada principal da localidade de Piedade, começando  na igreja da Ribeirinha  até o Sr. Jovenal Costa .

J U S T I F I C A T I V A

Considerando que há um intenso movimento de carros e transporte escolar nessa estrada e as chuvas que ocorreram nos últimos meses acabaram  abalando a estrutura da mesma, dificultando o trânsito. Os moradores da região  estão  reivindicando por melhorias.

Sala de sessões, 02 de abril de 2019

Vereador MARCO ANTONIO SANTANA

_53184920.doc
[image: image1.png]